

 <p>ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE</p> <p>CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012 Endereço: Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro CEP: 89905-000 - Bandeirante</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 27/2023</p>
	<p>Processo Adm.: 58/2023 Data do Processo: 12/05/2023</p>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 58/2023
b) **Nr. Licitação:** 27/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 06/06/2023
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE RETIFICA E TORNO, FRESA, PLAINA E PRENSA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

Lote: 1

Participante: TORNEARIA JONAS MEZZOMO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE RETIFICA E TORNO - SERVIÇO DE RETIFICA E TORNO	200,000	HRS	110,00	22.000,00
2	SERVIÇO DE FRESA - SERVIÇO DE FRESA	200,000	HRS	110,00	22.000,00
3	SERVIÇO DE PLAINA - SERVIÇO DE PLAINA	100,000	HRS	100,00	10.000,00
4	SERVIÇO DE PRENSA - SERVIÇO DE PRENSA	100,000	HRS	100,00	10.000,00
5	SOLDA MIG - SOLDA MIG	6.000,0	M.LIN	3,00	18.000,00
6	SOLDA FERRO (UMA VARETA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 CENTÍMETROS) - SOLDA FERRO (UMA VARETA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 CENTÍMETROS)	500,000	UN	14,00	7.000,00
7	SOLDAS ESPECIAIS: FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO E CROMO NÍQUEL (UM - SOLDAS ESPECIAIS: FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO E CROMO NÍQUEL (UMA VARETA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 CENTÍMETROS)	500,000	UN	25,00	12.500,00
8	AÇO 1020 E/OU 1045 - AÇO 1020 E/OU 1045	1.000,0	KG.	30,00	30.000,00
9	FERRO - FERRO	2.000,0	KG.	25,00	50.000,00
10	NYLON - NYLON	300,000	KG.	115,00	34.500,00
11	BRONZE - BRONZE	100,000	KG.	180,00	18.000,00
				Total do Participante:	234.000,00
				Total Geral:	234.000,00

Bandeirante, 06/06/2023

.....
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável